
● 平成２５年４月発行 ● 編集／荻野泰男 ● 写真／荻野泰男・荻野万美子ほか ※無断転載等はご遠慮ください。

北野最終処分場にメガソーラー設置へ

E-mail 
ナニ ココ？

www.oginoyasuo.com

tokorozawa@oginoyasuo.com

ホームページ

本人直通

自宅事務所 04-2949-6735

荻 野泰 男荻 野泰 男

所沢市議会議員 【無所属】所沢市議会議員 【無所属】

Apr, 2013Apr, 2013

Vol.33Vol.33

090-8115-3715

お ぎ の や す おお ぎ の や す お

市政リポート

納得できる所沢市政を！！

3月16日(土)より、西武池袋線・東京メ
トロ副都心線と東急東横線との相互直
通運転が開始されました。昨年9月定
例会において、荻野泰男が車両広告を
活用した所沢市のＰＲについて提案い
たしましたが、このたび、観光客等の
増加を促すため、市のイメージキャラ
クターである「トコろん」のヘッド
マークをはじめ、市を象徴する広告が
掲示された車両が導入され、渋谷・横
浜方面行きの電車に
利用されています。
ちなみに、今回の
「観光客誘致広告
事業」の予算額は
１２０万円でした。

平成23年度補正予算において、防災行政無
線の増設に係る予算が計上されていました
が、このたび、荻野泰男が紹介議員として
お手伝いさせていただいた三ヶ島１丁目の
八幡神社境内（写真左）をはじめ、１１基
の子局が新たに設置されました。 三ヶ島

地区においては、他に
林センターと狭山ヶ丘
コミュニティセンター
においても防災行政無
線が設置されたところ
です。なお、平成25年
度におきましても、計
１０基分の子局を増設
する予算が計上されて
いますが、設置箇所に
ついては未定です。

再生可能エネルギーの導入を図るため、埋め立てが終了し
ている北野一般廃棄物最終処分場（北野南3丁目）において、
（仮称）メガソーラー所沢を設置運営する事業に係る予算
(計498万2千円) が平成25年度計上されました。施設規模は
1.0MW程度であり、年間の発電量は100～
110万kWhを見込んでいます。本年８月頃に
設置運営業者とのリース契約を締結し、
発電施設の稼働は来年３月の予定です。

「トコろん」の広告入り
車両が横浜方面へ！

防災行政無線が１１基増設
三ヶ島１丁目などに

北野一般廃棄物最終処分場

▲



●発行元／荻野泰男事務所 〒359-1166  所沢市糀谷1746-1 TEL 04-2949-6735 FAX 04-2949-7929

▲ 三ヶ島１丁目にて

三ヶ島第１区にお住まいの方
からご要望いただき、市河川
課と協議した結果、平成24年
度予算が確保され、東川上流
の改修工事が完了しました。

地域のみなさまのご支援ご協力に感謝いたします！

▲ 三ヶ島１丁目にて

三ヶ島第１区にお住まいの方
からご要望いただき、紹介議
員として市道路建設課と協議
した結果、予算確保の上、市
道の舗装工事が行われました。

三ヶ島第５区自治会の方から
ご要望いただき、市河川課と
協議した結果、平成25年度中
に樽井戸川上流の改修工事が
行われる予定です。

▲ 糀谷地内にて

市政懇談会を開催しました！ 次回開催は 5月26日(日)

▲ 糀谷地内にて

運転免許証自主返納者への支援が充実！

三ヶ島第４・５区自治会の方
からご要望いただき、市河川
課と協議した結果、平成25年
度中に樽井戸川支流の改修工
事が行われる予定です。

荻野泰男は平成21年6月から「運転免許証自主返納者に
対する支援」について度々議会で取り上げてきました。
これまで住基カードの無料交付などを実現することが
出来ましたが、市内タクシー業者（西武ハイヤー）の
料金１０％割引に加え、とこ
ろバス無料乗車券等の交付が
スタートすることになりまし
た。詳細については、市交通
安全課（☎ 2998-9140 ）まで
お問い合わせください。

2月17日、荻野泰男事務所にて恒例の「市政懇談会 (茶話会)」を開催したところ、
13名の方にご参加いただきました。当日は荻野泰男からの市政報告の後、参加者の

皆様との意見交換を行いました。お忙しい中、ご参加
いただいた方々には心より感謝申し上げます。次回は
５月２６日(日)１４時より、荻野泰男事務所にて開催
いたします。参加費は無料でどなたでもご参加いただ
けますが、会場準備のため 、5月24日(金)までに参加
される方の氏名および連絡先をお知らせください。

ご連絡先は、０９０－８１１５－３７１５ です。

市政全般に関するご意見やご要望などは随時承っております。
０９０－８１１５－３７１５（本人直通）までお気軽にご連絡ください。

荻 野 泰 男


